[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 031/2017
Solicita informações sobre a situação da Avenida Antonino Dias Bastos.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que desde março de 2016, em função de fortes chuvas, parte da Avenida Marginal Antonino Dias Bastos, desabou e encontra-se interditada para o trânsito de veículos, ocasionando grandes transtornos à população e ao sistema viário de nosso Município.
Posto isto, JOSÉ ALEXANDRE PIERRONI DIAS, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Quais tipos de veículos estão proibidos de trafegar pela Avenida Antonino Dias Bastos?
2. Quais os trechos interditados parcial ou totalmente?

3. Qual setor da Prefeitura é responsável pela interdição e fiscalização da referida via pública?

4. Quais as medidas que vem sendo tomadas para se evitar o acesso aos locais interditados, como, por exemplo, do cruzamento entre as Ruas Epaminondas de Oliveira e Dr. José Brenha Ribeiro?

5. Quais as medidas a serem tomadas caso algum veículo venha a descumprir a proibição?

6. Encaminhar cópia do laudo de interdição elaborado pela Defesa Civil do Município e/ou Departamento de Trânsito.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 09 de fevereiro de 2017.
JOSÉ ALEXANDRE PIERRONI DIAS
(ALEXANDRE VETERINÁRIO)
Vereador
 PROTOCOLO Nº CETSR 09/02/2017 - 16:32:07 00776/2017   /cmj-